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BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

NJQQ?#me Vloré, mé 21\ 08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 1
DATE 11.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin

publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,23 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé; si dhe Kalendarit t&¢ Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vloré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpinigi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z.Skerdilaid Hunda, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zerayj,
Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé
bashkisé Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi

( N€ takim morrén pjes€ mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha: Ju uroj shéndet t& gjithéve dhe
ju falenderoj pér praniné tuaj n€ kété takim konsultativ.Ky proces do té zhvillohet né dy faza,
me géllim g€ t€ identifikoymé problematikat aktuale dhe té kuptojmé mé miré nevojat e
komunitetit, n€ ményré g€ ato t€ pasqyrohen sa mé drejt né buxhetin e vitit 2026. Fillimisht,
do t€ parages disa nga projektet q¢ Bashkia Vlor€ ka parashikuar pér kété vit, dhe mé pas do
t€ ndalemi te ¢éshtjet dhe sugjerimet q€ vijn€ nga komuniteti Njé nga projektet kryesore &shté
rikonstruksioni i shkollés “4 Heronjté€”, 1 cili €shté pérfshiré tashmé né buxhet. Aktualish po
pérgatitet ndérhyrja n€ fushat e shkollés, ndérsa objekti i shkollés do té kalojé sé& shpejti né
proceduré tenderimi. Ky éshté njé projekt me vleré mbi 2 milion euro. Gjithashtu, kemi
parashikuar mobilimin e shkollés, me njé vleré prej 70 milion lekésh té vjetra, pér t& pajisur
120 klasa. Njé tjetér ndérhyrje €shté rialokimi 1 fondeve pér rikonstruksionin e rrugés s¢ Kuzum
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Babasé, duke nisur nga zona e Mesaplikut dhe né drejtim t& anés tjetér té& rrugés. Po ashtu, €shté
parashikuar edhe rikonstruksioni i shkalléve t&é Kuzum Babasé, qé aktualisht ndodhen ne
proceduré tenderimi. Ndérkohé, ka nisur edhe investimi pér rikonstruksionin e njé pjese (€
rruges pran€ ish-Fabrikés s&¢ Cimentos. Sa i pérket hapésirave publike, bashkia ka hartuar njé
listé t& gjere objektesh pér t'u prishur, né bashképunim me IMT dhe IKMT, me qéllim lirimin
dhe sistemimin e tyre né funksion t& komunitetit. Kéto ishin disa nga projektet e parashikuara.
NE€ vijim, do t& dégjojmé opinionet, propozimet dhe shqetésimet tuaja, pér té ndértuar sé bashku
nj€& buxhet t& drejté dhe gjithépérfshirés pér vitin 2026.

Z.Flamur Habilaj/Banor, Mbéshtesim fjalimin tuaj. Zona pérreth spitalit ka nevojé urgjente
pér investime, si dhe rruga “Bilbil Ceno”. Te kinemaja duhet té¢ merren masa pér heqjen €
shtyllés dhe kallémbave qé& pengojné qarkullimin. Gjithashtu, éshté e nevojshme té vendoset
nj€ ure n€ pérrua pér t&€ pérmirésuar lidhjen dhe garkullimin né€ zoné.

Z. Ermal Dredha, kemi kryer punimet né rrugén e spitalit, pérfshiré ndrigimin dhe vendosjen
e kangjullave pér t& shmangur aksidentet. Sa i pérket hegjes sé kallémbave, dua té theksoj se
ato jan€ n€ pronési private, prandaj ndérhyrja joné éshté e kufizuar né kété aspekt.

Z. Edi Cani, qyteti ka humbur kreativitetin pér shkak té mungesés sé¢ vendeve qé ofrojné
mundési pér zhvillim dhe aktivitete kreative. Eshté e domosdoshme restaurimi i ish-kalléve t&
Kuzum Babasé né ményré qé té jené funksionale dhe té pérdorshme pér banorét.

Gjaté bulevardit Vloré - Skelé kérkoj hegjen e autobuzave t& médhenj dhe zévendésimin e tyre
me mjete mé té vogla pér té pérmirésuar qarkullimin dhe pér t€ zvogéluar ngarkesén.
Gjithashtu, duhet té béhet spostimi i topave, pasi nuk ¢do projekt &shté i pérsosur dhe duhet t&

pérshtatet sipas nevojave reale té qytetit.
Znj. Adelina Ibrahimi, éshté e nevojshme shtrimi dhe asfaltimi i rrugés sé€ shkollés “28

Néntori”, rruga gé nis nga shkolla dhe ka dalje né ish-Aluiznin Kuzum Baba. Gjithashtu, duhet
pastrimi i kanaleve té jashtme né zonén rrethues t€ shkollés “28 Néntori” pér t€ parandaluar
pérmbytjet dhe pér té ruajtur higjienén. Eshté e domosdoshme ndrigimi i rrugéve té brendshme
né lagjen “Hajro Cakérri” pér t€ rritur sigurin€ e banoréve gjaté natés.

Po ashtu, duhet té krijohet njé qendér informimi pér turistét, q¢€ do t€ ndihmoj€ n€ promovimin
e turizmit lokal dhe orientimin mé té miré té vizitoréve.Né fund, kérkohet vendosja n€ funksion
té shatérvanit né Sheshin e Flamurit pér té€ pérmirésuar pamjen dhe ambientin né két€ zoné
gendrore té qytetit.

7. Krenar Cakérri, si banor, kérkojmé vendosjen e tualeteve publike pér t&€ pé€rmir€suar
kushtet dhe shérbimet pér qytetarét. Gjithashtu, €shté e nevojshme krijimi 1 njé gendre pér
lajmérime pér njerézit qé ndérrojné jeté. Po ashtu, kérkojmé vendosjen e nj€ cange prané
Sahatit té Vlorés pér té lehtésuar organizimin dhe shérbimet n€ até zong.

Qytetar, kam biznes né lagjen Muradie. Kérko pastrimin urgjent t&€ kanaleve, pasi pérmbytjet
nga shirat e fundit po krijojné shumé probleme pér banorét dhe bizneset né zoné.
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Qytetar, jam banor i lagjes “Hajro Cakérri” dhe dua té theksoj se rruga “Zoto Mahmuti” ka

nevoj€ urgjente pér lirimin e hapésirave publike, pasi aktualisht nuk mund té kalojné as
ambulanca, zjarrfikésja dhe asnjé mjet tjetér emergjent.

Gjithashtu, kérkoj rregullimin e rrugés “Muharrem Rushiti”. pasi problemet e mbartura prej
Kohésh ndikojné negativisht né qarkullimin dhe siguriné e banoréve.

Ju uroj suksese né realizimin e buxhetit dhe shpresoj qé kéto ¢éshtje t& marrin vémendijen e
duhur.

Qytetar, jam banor dhe kérkoj shtrimin e disa rrugicave né lagjen “Hajro Cakérri”.
Z. Ermal Dredha, ju falenderoj dhe shpresoj té takohemi pérséri né shtator.

Konceptoi:
Aurora Kamber

Koordinatore pér Njoftimi dhe Konsultim Publik
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